SỞ GDĐT TỈNH QUẢNG NAM

TRƯỜNG THPT TRẦN PHÚ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 59/TB-THPTTP Hiệp Đức, ngày 25 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO

Tiếp nhận học sinh học tập tại nơi cư trú, lưu trú do dịch Covid-19

Căn cứ Công văn số 1684/SGDĐT-CNTTKTKĐ ngày 23/8/2021 của Sở

GDĐT tỉnh Quảng Nam về việc hướng dẫn tiếp nhận học sinh học tập tại nơi cư

trú do dịch Covid-19;

Nay trường THPT Trần Phú thông báo như sau:

Những học sinh đang học lớp 10, 11, 12 của các trường ngoài tỉnh Quảng

Nam mà không thể trở lại trường để bắt đầu năm học 2021 - 2022 do dịch bệnh

Covid 19 hiện đang cư trú tại các địa bàn sau đây và có nguyện vọng học tại

trường THPT Trần Phú, huyện Hiệp Đức thì liên hệ với nhà trường để đăng ký

nhập học tại trường:

- Các xã Bình Lâm, Quế Thọ, Bình Sơn thuộc huyện Hiệp Đức;

- Các xã Tiên Sơn, Tiên Hà thuộc huyện Tiên Phước;

- Các xã Quế An, Quế Minh thuộc huyện Quế Sơn;

- Xã Bình Lãnh thuộc huyện Thăng Bình.

Thủ tục xin nhập học: thực hiện theo các biểu mẫu quy định tại Công văn

số 1684/SGDĐT-CNTTKTKĐ ngày 23/8/2021 của Sở GDĐT tỉnh Quảng Nam

về việc hướng dẫn tiếp nhận học sinh học tập tại nơi cư trú do dịch Covid-19 (có

biểu mẫu kèm theo).

Thời hạn đăng ký: từ ngày ra thông báo đến hết ngày 05/9/2021.

Địa chỉ liên hệ:

+ Ông Nguyễn Gia Đông    Hiệu trưởng,    điện thoại: 02353.603.005

+ Ông Nguyễn Văn Á    Phó Hiệu trưởng,   điện thoại: 02353.603.227

+ Ông Trương Phúc Thịnh   Phó Hiệu trưởng,   điện thoại: 02353.603.223

+ Ông Nguyễn Hữu Vũ    Nhân viên giáo vụ, điện thoại: 0905.127.125

Vậy, trường THPT Trần Phú thông báo đến quý phụ huynh và học sinh

được biết để liên hệ nhà trường làm thủ tục đăng ký nhập học.

Nơi nhận:
- Sở GDĐT (b/cáo);

- UBND các xã nêu trên; (p/hợp)

- Đăng tải Website nhà trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN NHẬP HỌC

Kính gửi:

- Sở GDĐT Quảng Nam;

- Trường: THPT Trần Phú.

Tôi tên là: .................................................................. , số điện thoại: ................................

Hiện đang cư trú tại:  .........................................................................................................

Là cha mẹ (hoặc người đỡ đầu) của học sinh:

- Họ tên học sinh:...............................................................................................................

- Ngày tháng năm sinh: ......................................................................................................

- Năm học 2020-2021 học tại Trường: ............................................................................. ,

thuộc Phòng GDĐT/Sở GDĐT(2): .................................................................................... ,

tỉnh/thành phố: ...................................................................................................................

Tên lớp:…………..; Xếp loại học lực:……………. hạnh kiểm:……………..

Do tình hình Covid-19 diễn biến phức tạp ở tỉnh/TP (địa phương nơi chuyển đi):

…………………………... nên học sinh có tên ở trên đã phải di chuyển về (địa

phương học sinh đang cư trú, ghi rõ tên phường/xã; huyện/thị xã/TP):…………….

…………………………………………………….…………… mà không kịp trở lại

trường học để bắt đầu năm học 2021-2022.

Vì vậy, kính mong Nhà trường và các cấp quản lý xem xét giải quyết cho học

sinh được tiếp nhận vào học tại Trường ……………………………………………..

năm học 2021-2022 trong thời gian phòng, chống dịch Covid-19.

Tôi xin trân trọng cảm ơn!

XÁC NHẬN CỦA

UBND PHƯỜNG/XÃ

(Xác nhận học sinh đang cư trú tại địa

phương; họ tên, chữ ký của người xác

nhận và đóng đấu của UBND phường/xã)

……………………, ngày …… tháng …… năm 2021

Người viết đơn

(Ký, ghi rõ họ tên)

…………………………………….

Ghi chú:

(1): Nếu xin nhập học vào trường mầm non, tiểu học, THCS thì ghi tên Phòng GDĐT của

huyện/thị xã/TP; nếu là trường THPT thì ghi Sở GDĐT Quảng Nam;